
Podmínky přijímacích řízení do bakalářských, navazujících magisterských, 
doktorských programů na FSS MU v akademickém roce 2024/2025 

 

Bakalářské studium v českém jazyce (přijímací řízení s nástupem do akademického 
roku 2025/2026) 

 
Sběr přihlášek probíhá od 1. 11. 2024 do 28. 2. 2025. 
 
1. Přijímací řízení do všech studijních programů a studijních plánů na FSS s výjimkou 

psychologie 
 
Následující podmínky přijímacího řízení se týkají následujících studijních plánů:  

- Bezpečnostní a strategická studia (hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Environmentální studia (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán)  
- Evropská studia (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Mediální studia a žurnalistika (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Mezinárodní vztahy (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Politologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Sociální antropologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Sociální práce (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Sociologie (jednooborový, hlavní a vedlejší studijní plán) 
- Soudobé dějiny (hlavní a vedlejší studijní plán) 

 
Kritériem pro přijetí ke studiu na FSS jsou výsledky testů ze základů společenských věd (ZSV), 
které organizuje společnost SCIO. Uznává se přitom nejlepší dosažený výsledek v následujících 
termínech: 

- 5 termínů realizovaných v akademickém roce, kdy běží přijímací řízení (7. 12. 2024, 13. 1. 
2025, 1. 2. 2025, 1. 3. 2025, 29. 3. 2025) a 

- 7 termínů uskutečněných v předcházejícím akademickém roce (9. 12. 2023, 16. 1. 2024, 3. 
2. 2024, 2. 3. 2024 a 23. 3. 2024, 1. 5. 2024, 25. 5. 2024).  

 
Minimální hranice pro úspěšné složení přijímacích zkoušek je percentil 60. Uchazeči, kteří této 
hranice nedosáhnou, budou nepřijati pro neprospěch u přijímací zkoušky. 
 
U studijních programů sdruženého mezifakultního studia může být jako nutná podmínka přijetí 
vyžadován ještě odpovídající výsledek zkoušky nebo zkoušek, kterou/které uchazeč absolvuje v 
rámci podmínek fakulty mimo FSS. 
 
Přijetí bez přijímací zkoušky 
Bez přijímací zkoušky budou do studijních programů bakalářského studia přijati uchazeči, kteří do 
31. 3. 2025 spolu se žádostí doloží alespoň jednu z následujících skutečností (dokládá se 
autorizovaná konverze diplomu nebo kopie diplomu ověřená razítkem a podpisem střední školy 
nebo potvrzení s podpisem a razítkem střední školy): 
 

a) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v krajském kole Středoškolské odborné činnosti 
v jedné z aktuálně vypisovaných kategorií: 

1. Matematika a statistika 
2. Fyzika 
3. Chemie 
4. Biologie a vědy o Zemi 



5. Molekulární biologie 
6. Zdravotnictví 
7. Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství 
8. Ochrana a tvorba životního prostředí 
9. Strojírenství, hutnictví a doprava 
10. Elektrotechnika, elektronika a telekomunikace 
11. Stavebnictví, architektura a design interiérů 
12. Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie 
13. Ekonomika a řízení 
14. Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 
15. Teorie kultury, umění a umělecké tvorby 
16. Historie 
17. Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 
18. Informatika 

 
b) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v krajském kole slovenské Stredoškolské odborné 

činnosti v jedné z aktuálně vypisovaných kategorií:  
 
1. Problematika voľného času 
2. Matematika, fyzika 
3. Chémia, potravinárstvo 
4. Biológia 
5. Životné prostredie, geografia, geológia 
6. Zdravotníctvo a farmakológia 
7. Pôdohospodárstvo (poľnohospodárstvo, lesné a vodné hospodárstvo) 
8. Cestovný ruch, hotelierstvo, gastronómia 
9. Strojárstvo, hutníctvo, doprava 
10. Stavebníctvo, geodézia, kartografia 
11. Informatika 
12. Elektrotechnika, hardware, mechatronika 
13. História, filozofia, právne vedy 
14. Tvorba učebných pomôcok, didaktické technológie 
15. Ekonomika a riadenie 
16. Teória kultúry, umenie, umelecká, odevná tvorba 
17. Pedagogika, psychológia, sociológia 

 
c) uchazeč je účastníkem celostátního kola Zeměpisné olympiády ČR (kategorie D) nebo 

Geografické olympiády SR (kategorie A a B) 
 

d) uchazeč je účastníkem celostátního kola Dějepisné soutěže gymnázií (pro ČR i SR). 
 

e) uchazeč je účastníkem superfinále Olympiády lidských práv  
 
 
2. Přijímací řízení do jednooborového studijního plánu psychologie (PSY01)  
V akademickém roce 2024/2025 se realizuje přijímací řízení do studijního plánu jednooborové 
psychologie. Kritériem pro přijetí ke studiu jednooborové psychologie na FSS jsou výsledky testů 
ze základů společenských věd (ZSV) a testů obecných studijních předpokladů (OSP), které 
organizuje společnost SCIO. Uznává se přitom nejlepší dosažený výsledek v termínech 1. 3. 2025 
a 29. 3. 2025. 
 



Minimální hranice pro úspěšné složení přijímacích zkoušek je kumulovaný percentil 120. Váha 
pro stanovení přepočteného kumulovaného percentilu je 70 % OSP a 30 % ZSV. Uchazeči, kteří 
této hranice nedosáhnou, budou nepřijati pro neprospěch u přijímací zkoušky. 
 
Přijetí bez přijímací zkoušky 
Bez přijímací zkoušky budou do jednooborového studijního plánu psychologie přijati uchazeči, 
kteří do 31. 3. 2025 spolu se žádostí doloží alespoň jednu z následujících skutečností (dokládá se 
autorizovaná konverze diplomu nebo kopie diplomu ověřená razítkem a podpisem střední školy 
nebo potvrzení s podpisem a razítkem střední školy): 
 

a) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v celostátním kole Středoškolské odborné činnosti 

v jedné z následujících kategorií:  

1. Matematika a statistika 

6. Zdravotnictví 

14. Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 

17. Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 

18. Informatika 

b) uchazeč se umístil do 3. místa včetně v celostátním kole slovenské Stredoškolské 

odborné činnosti v jedné z následujících kategorií:  

1. Matematika, fyzika 
6. Zdravotníctvo a farmakológia 
11. Informatika 
13. História, filozofia, právne vedy 
17. Pedagogika, psychológia, sociológia 

 
 

Navazující magisterské studium v českém jazyce (akademický rok 2024/2025 – jaro 
a 2025/2026 – podzim)  
 
Sběr přihlášek probíhá od 1. 8. do 30. 11. 2024 pro nástup jaro 2025 a od 1. 1. do 30. 4. 2025 pro 
nástup podzim 2025.  

 
Přijímací řízení probíhá do následujících studijních programů:  

- Bezpečnostní a strategická studia 
- Environmentální studia 
- Evropská studia 
- Mediální studia a žurnalistika 
- Mezinárodní vztahy 
- Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost 
- Politologie 
- Psychologie 
- Sociální práce 
- Sociologie 
- Veřejná a sociální politika a lidské zdroje  

 
Přijímací zkouška zjišťuje teoretickou a praktickou připravenost uchazeče studovat zvolený studijní 
program a je v plné šíři je zajišťována FSS. Přijímací zkouška má buď písemnou nebo ústní formu, 
které může předcházet odevzdávání předem připravených písemných materiálů (motivační dopis, 
výpis známek, životopis apod.). Na některých programech probíhá přijímací řízení výhradním 
posouzením předem definovaných materiálů.  



 
1. písemná zkouška 
Studijní programy environmentální studia, psychologie a sociologie přijímají na základě písemné 
přijímací zkoušky.  
 
Environmentální studia: písemný test je složen z 30 uzavřených otázek s jednou správnou 
odpovědí a 3 otevřených. Pro úspěšné splnění je třeba získat 60 bodů ze 100.  
 
Psychologie: písemný test složený ze 70 testových položek vícenásobné volby. Za každou 
správnou odpověď získá uchazeč 1 bod. Pro úspěšné splnění je třeba získat 35 bodů ze 70. 
 
Sociologie: písemný test složený z otevřených otázek. Pro úspěšné splnění je třeba získat 60 bodů 
ze 100.  
 
2. posuzování materiálů  
Studijní programy evropská studia, mediální studia a žurnalistika, sociální práce a veřejná a sociální 
politika a lidské zdroje přijímají na základě komisionálního posouzení předem daných materiálů.  
  
Evropská studia: požadují motivační dopis (o rozsahu 2700 až 3600 znaků, 60 bodů) a 
strukturovaný životopis (40 b). Pro úspěšné složení zkoušky je třeba 60 bodů ze 100.  
 
Mediální studia a žurnalistika: posuzuje se motivační dopis (hodnocena je stylistická a gramatická 
kvalita dopisu a argumentační relevance, 50 b) a návrh projektu diplomové práce (hodnocena je 
jasnost formulace cíle, kvalita ukotvení práce v existujícím teoretickém, výzkumném a věcném 
kontextu, volba metody a její přiměřenost cíli práce a stylistická kvalita projektu; 50 b). Pro úspěšné 
složení zkoušky je třeba 60 bodů ze 100. 
 
Sociální práce a Veřejná a sociální politika a lidské zdroje: oba programy posuzují bakalářskou 
práci a motivační dopis.  
U programu sociální práce jsou hodnoceny: schopnost interpretovat téma předložené práce v 
kontextu specifických teoretických konceptů, modelů a přístupů oboru (20 b), schopnost aplikovat 
specifické metodické postupy při řešení tématu práce, včetně plánování, implementace a hodnocení 
intervencí (10 b), zkušenost s praxí v oboru sociální práce, včetně pochopení etických a 
profesionálních aspektů, role sociálního pracovníka a interakce s klientem (30 b), relevance 
uvedených motivů ke studiu sociální práce, včetně reflexe současných výzev a problematiky v 
oboru, a jakým způsobem by mohly být řešeny sociálně-pracovními postupy a intervencemi (20 b) 
a relevance obsahu předchozího studia z hlediska navazujícího magisterského studia sociální práce, 
včetně důkladného pochopení základních principů sociální práce a jejich aplikace v různých 
sociálně-pracovních scénářích (20 b). 
Program veřejná a sociální politika a lidské zdroje hodnotí: relevanci tématu bakalářské práce 
z hlediska programu (16 b), relevantní metodický postup při řešení tématu práce z hlediska 
programu (12 b), kvalitu zpracování tématu bakalářské práce z hlediska programu (teoretická 
východiska, zjištění, implikace pro praxi, 12 b.), relevanci obsahu předchozího studia (a případně 
praxe) z hlediska magisterského navazujícího studia (40 b), relevanci uvedených motivů ke studiu 
z hlediska programu (20 b). 
Pro úspěšné složení zkoušky je třeba 60 bodů ze 100. 
 
3. posuzování materiálů a písemná zkouška 
Programy bezpečnostní a strategická studia, politologie, mezinárodní vztahy a mezinárodní vztahy 
a energetická bezpečnost kombinují přijímání na základě posouzení předem dodaných materiálů a 
písemného testu.  



 
Bezpečnostní a strategická studia a Politologie: organizují dvoukolové přijímací řízení. V prvním 
kole dochází k posouzení motivačního dopisu (představa uchazeče o jeho budoucím působení 
na katedře – na co se chce při studiu zaměřit, resp. jaké předměty si chce zapsat a proč; představa 
o kariérním výhledu, 60 b) a strukturovaný životopis (jaké jsou uchazečovy aktivity – stáže, 
studijní pobyty, letní školy nad rámec standardní studijní zátěže (40 b). Pokud uchazeč nezíská již 
v prvním kole 60 bodů ze 100, je pozván do druhého kola a absolvuje písemný test (čtyři otevřené 
otázky, za každou z nich je možné získat 25 b). Pro úspěšné absolvování testu je třeba získat 60 
bodů ze 100; výsledky z prvního a druhého kola přijímací zkoušky se nesčítají. 
 
 
Mezinárodní vztahy a Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost: přijímají na základě 
písemného test formou otevřených otázek (75 b), strukturovaného životopisu (zahraniční 
zkušenosti až 5 bodů, stáže a pracovní zkušenosti až 5 bodů a jazyková kompetence až 5 bodů, 
celkem 15 b) a transkriptu známek (průměr 1 – 1,49 za 10 b., průměr 1,5 – 2,0 za 5 b., horší než 
2,0 za 0 b; max. 10 b).  
 
 

Bakalářské studium v anglickém jazyce (akademický rok 2024/2025 – jaro a 
2025/2026 – podzim) 
 
Přijímací řízení probíhá dvakrát ročně – zahájení studia je možné v podzimním i jarním semestru. 
Sběr přihlášek probíhá od 1. 7. do 31. 10. 2024 pro nástup jaro 2025 a od 1. 11. 2024 do 15. 5. 2025 
pro nástup podzim 2025.  

 
Přijímací řízení probíhá do následujících studijních programů realizovaných jako jednooborové 
studijní plány:  

- Global Challenges: Society, Politics, Environment  
- International Relations and European Politics  
- Politics, Media and Communication  

 
Podmínkou přijetí do bakalářských studijních programů je doložení znalosti anglického jazyka na 
úrovni B2. Dokladem požadované úrovně se rozumí splnění jedné z následujících podmínek: 

a) Uchazeč je občanem jedné z následujících zemí: Austrálie, Kanada, Irsko, Malta, Nový 

Zéland, Spojené království, USA. 

b) Uchazeč musel v posledních 2 letech absolvovat jeden z následujících testů: 

• B2 Cambridge English Certificate with a total score between 160 and 179 

• Cambridge English Certificate: B2 First (FCE) 

• Cambridge English Certificate: B2 First for Schools 

• B2 IELTS Academic score 5,5–6,5 

• B2 IELTS General Training score 5,5–6,5 

• TOEIC® Listening and Reading Test: Listening: 400 (B2); Reading: 385 (B2) 

• TOEIC® Speaking and Writing Test: Speaking: 160 (B2); Writing: 150 (B2) 

• TOEFL iBT®: 72 (B2): Reading: 18 (B2); Listening: 17 (B2); Speaking: 20 (B2); 

• Writing: 17 (B2) 

• TOEFL® ITP Level 1: 543 (B2): TOEFL® ITP Section Scores: Listening 

• Comprehension: 54 (B2); Structure and Written Expression: 53 (B2); Reading 

• Comprehension: 56 (B2) 

• TOEFL Junior® Standard: Listening Comprehension: 290–300 (B2); Language 



• Form and Meaning: 280–300 (B2); Reading Comprehension: 280–300 (B2) 

• ELSA – English Language Skills Assessment B2 

• JETSET ESOL International Qualifications B2 

• LanguageCert International ESOL (Listening, Reading, Writing) – Communicator 

• B2 LanguageCert International ESOL Spoken Exam – Communicator B2 (both 

• certificates are necessary) 

• IESOL – Communicator B2 LanguageCert ISESOL – Communicator B2 

• Pearson Tests of English General (Level 3) 

• telc English B2 

• Duolingo English test: score +105 
 
Uchazeč musí k přihlášce doložit kopii pasu (ID) a kopii středoškolského diplomu nebo jeho 
ekvivalentu. 
 
Uchazeč, který úspěšně složil přijímací zkoušku, je povinen zaplatit poplatek za studium ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce ve výši 1500 EUR za první semestr studia 
prostřednictvím Obchodního centra MU. Termíny splatnosti poplatků jsou dány Opatřením 
Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity č. 6/2024. 
 

1. Přijímací řízení do bakalářských programů Global Challenges: Society, Politics, 
Environment a Politics, Media and Communication  

Podmínkou přijetí je absolvování testu General Academic Prerequisites (GAP) společnosti SCIO. 
Uznává se přitom nejlepší dosažený výsledek v následujících termínech: 13.8. 2024, 15.10. 2024 a 
14.11. 2024, 13.1.2025, 1. 3. 2025, 29. 3. 2025, 26. 4. 2025. Minimální hranice pro úspěšné složení 
přijímací zkoušky je percentil 30. 

 
2. Přijímací řízení do bakalářského programu International Relations and European 

Politics 
 

Přijímací řízení je dvoukolové. V prvním kole jsou posouzeny požadované materiály: výpis 
předmětů a známek ze střední školy (max 20 bodů), stručný motivační dopis v rozsahu cca 1 strany 
(max 20 bodů). Pro postup do druhého kola je nutné získat 30 bodů ze 40 možných. V druhém 
kole je realizován online pohovor. Pro úspěšné složení přijímací zkoušky je nutné získat v druhém 
kole 30 bodů ze 40 možných.   
 
 

Navazující magisterské studium v anglickém jazyce (akademický rok 2024/2025 – 
jaro a 2025/2026 – podzim) 
 
Přijímací řízení probíhá do následujících studijních programů:  

- Cultural Sociology  
- Conflict and Democracy Studies  
- Energy Policy Studies (jednooborový studijní plán a studijní plán se specializací double 

degree) 
- European Governance (double degree) 
- International Relations and European Politics  
- Public and Social Policy and Human Resources  

 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/uredni_deska/predpisy/opatreni/opatreni_fss_mu_c_6_2024/Opatreni_Fakulty_socialnich_studii_Masarykovy_univerzity_c__6_2024.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/uredni_deska/predpisy/opatreni/opatreni_fss_mu_c_6_2024/Opatreni_Fakulty_socialnich_studii_Masarykovy_univerzity_c__6_2024.pdf


1. studijní programy Cultural Sociology, Conflict and Democracy Studies, International 
Relations and European Politics, Public and Social Policy and Human Resources, a 
jednooborového plánu programu Energy Policy Studies (EPS11) 
 
Sběr přihlášek do studijních programů probíhá dvakrát ročně, a to od 1. 7. do 31. 10. 2024 pro 
nástup jaro 2025 a od 1. 11. 2024 do 15. 5. 2025 pro nástup podzim 2025.  
 
Podmínkou přijetí je doložení znalosti anglického jazyka na úrovni B2. Dokladem požadované 
úrovně se rozumí splnění jedné z následujících podmínek: 
 

a) Uchazeč je občanem jedné z následujících zemí: Austrálie, Kanada, Irsko, Malta, Nový 

Zéland, Spojené království, USA. 

b) Uchazeč musel v posledních 2 letech absolvovat jeden z následujících testů: 

 

• B2 Cambridge English Certificate with a total score between 160 and 179 

• Cambridge English Certificate: B2 First (FCE) 

• Cambridge English Certificate: B2 First for Schools 

• B2 IELTS Academic score 5,5–6,5 

• B2 IELTS General Training score 5,5–6,5 

• TOEIC® Listening and Reading Test: Listening: 400 (B2); Reading: 385 (B2) 

• TOEIC® Speaking and Writing Test: Speaking: 160 (B2); Writing: 150 (B2) 

• TOEFL iBT®: 72 (B2): Reading: 18 (B2); Listening: 17 (B2); Speaking: 20 (B2); 

• Writing: 17 (B2) 

• TOEFL® ITP Level 1: 543 (B2): TOEFL® ITP Section Scores: Listening 

• Comprehension: 54 (B2); Structure and Written Expression: 53 (B2); Reading 

• Comprehension: 56 (B2) 

• TOEFL Junior® Standard: Listening Comprehension: 290–300 (B2); Language 

• Form and Meaning: 280–300 (B2); Reading Comprehension: 280–300 (B2) 

• ELSA – English Language Skills Assessment B2 

• JETSET ESOL International Qualifications B2 

• LanguageCert International ESOL (Listening, Reading, Writing) – Communicator 

• B2 LanguageCert International ESOL Spoken Exam – Communicator B2 (both 

• certificates are necessary) 

• IESOL – Communicator B2 LanguageCert ISESOL – Communicator B2 

• Pearson Tests of English General (Level 3) 

• telc English B2 

• Duolingo English test: score +105 
 
Uchazeč musí k přihlášce doložit kopii pasu (ID) a kopii diplomu bakalářského studia nebo jeho 
ekvivalentu. 
 
Uchazeč, který úspěšně složil přijímací zkoušku, je povinen zaplatit poplatek za studium ve 
studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce ve výši 1500 EUR za první semestr studia 
prostřednictvím Obchodního centra MU. Termíny splatnosti poplatků jsou dány Opatřením 
Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity č. 6/2024.   
 
Cultural Sociology a Conflict and Democracy Studies 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/uredni_deska/predpisy/opatreni/opatreni_fss_mu_c_6_2024/Opatreni_Fakulty_socialnich_studii_Masarykovy_univerzity_c__6_2024.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fss/uredni_deska/predpisy/opatreni/opatreni_fss_mu_c_6_2024/Opatreni_Fakulty_socialnich_studii_Masarykovy_univerzity_c__6_2024.pdf


Podmínkou přijetí je absolvování testu General Academic Prerequisites (GAP) společnosti SCIO 
v následujících termínech: 13.8. 2024, 15.10. 2024, 14.11. 2024, 13.1.2025, 1. 3. 2025, 29. 3. 2025, 
26. 4. 2025. Minimální hranice pro úspěšné složení přijímací zkoušky je percentil 30. 
 
Public and Social Policy and Human Resources 

Podmínkou pro přijetí přihlášky je doložení absolvování studia v některém z těchto programů: 
Social Policy, Public Policy, Economics (general), Economic Policy, Public Economics, Public 
Administration, Labour Market Policy Studies, Social Work. 

Podmínkou přijetí je absolvování testu General Academic Prerequisites (GAP) společnosti 
SCIO v následujících termínech: 13.8. 2024, 15.10. 2024, 14.11. 2024, 13.1.2025, 1. 3. 2025, 29. 3. 
2025, 26. 4. 2025. Minimální hranice pro úspěšné složení přijímací zkoušky je percentil 30. 
 
International Relations and European Politics a jednooborového plánu programu Energy Policy 

Studies (EPS11) 

Přijímací řízení je dvoukolové. V prvním kole jsou posuzovány předem dodané materiály uchazeče 
(životopis, motivační dopis, kopie bakalářského diplomu nebo jeho ekvivalentu a výpis předmětů 
a známek z předchozího studia v češtině nebo v angličtině, esej). Do druhého kola postupují 
uchazeči, kteří za životopis (max 15 bodů), motivační dopis (max 20 bodů), prospěch z 
předchozího studia (max 10 bodů) a esej (max 20 bodů) získají alespoň 40 bodů. V druhém kole 
proběhne online pohovor uchazeče s členem přijímací komise, za který je možné získat maximálně 
35 bodů. Pro úspěšné složení přijímací zkoušky je nutné získat minimálně 60 bodů ze 100 v součtu 
za obě kola přijímacího řízení.  

 

2. double-degree program European Governance 

Přijímací řízení je organizováno ve spolupráci s Utrecht University (Faculty of Law, Economics 
and Governance) a probíhá jednou ročně. Nástup je možný pouze v podzimním semestru. Sběr 
přihlášek probíhá od 1. 10. 2024 do 1. 4. 2025. 
 
Podmínky přijetí jsou: 
 

a) Minimální požadavky jsou stanoveny partnerskou univerzitou v Utrechtu a jsou 

dohledatelné na adrese: https://www.uu.nl/en/masters/european-

governance/admission-and-application/degree-from-a-non-dutch-university 

b) Přihlášky k přijímacímu řízení budou přijímány od uchazečů s titulem BSc nebo BA v 

oborech, jako jsou sociální studia, právo, ekonomie, vědy o řízení a organizaci, svobodná 

umění a vědy, sociologie, politické vědy, mezinárodní vztahy nebo evropská studia, a kteří 

mohou prokázat předchozí zájem o evropskou problematiku. 

c) Doložení požadovaných materiálů (životopis, motivační dopis, dva doporučující dopisy, 

kopie bakalářského diplomu nebo jeho ekvivalentu a výpis předmětů a známek 

z předchozího studia). 

d) Doložení úrovně znalosti anglického jazyka, a to splněním jedné z následujících podmínek: 

a. Uchazeči jsou rodilými mluvčími angličtiny nebo mají vysokoškolský titul 

z anglofonní země. 

b. Uchazeči musí dosáhnout minimálního počtu bodů v testu znalosti anglického 

jazyka, a to v následujícím rozsahu: 

● IELTS, Academic Module. Minimum score: 6.5 overall band, at least 6.0 for 

writing. 

● TOEFL, iBT. Minimum score: 93, institutional scores are not accepted (the 

TOEFL institution code for Utrecht University is 9062). 



● Cambridge Certificate in Advanced English, at least a score of 176 and at least 

169 for writing. 

● Cambridge Certificate of Proficiency in English, at least a score of 180 and at 

least 169 for writing. 

e) Výběrová komise složená ze zástupců Fakulty sociálních studií MU a Utrecht University 

posoudí výše uvedené materiály. Maximální počet bodů je 100, přičemž hranice úspěšnosti 

je stanovena na 60 bodů. 

f) Součástí výběrového řízení může být online pohovor na jedné ze zúčastněných univerzit.  

 

3. double degree plán Energy Policy Studies (EPS51)   

Přijímací řízení je organizováno ve spolupráci s University of Trento a probíhá jednou ročně. 
Nástup je možný pouze v podzimním semestru. Sběr přihlášek probíhá od 1. 11. 2024 do 15. 5. 
2025. 
 
Podmínky přijetí jsou: 
 

a) Minimálním požadavkem pro přijetí je tříletý nebo čtyřletý bakalářský titul (180 ECTS), 

v rámci kterého uchazeč získal 60 ECTS za kurzy z alespoň dvou následujících disciplín: 

historie a filozofie, ekonomie, právo, politické vědy, sociologie, cizí jazyky.   

b) Doložení požadovaných materiálů (životopis, motivační dopis, kopie bakalářského 

diplomu nebo jeho ekvivalentu a výpis předmětů a známek z předchozího studia v češtině 

nebo v angličtině, esej) 

c) Doložení úrovně znalosti anglického jazyka, a to splněním jedné z následujících podmínek: 

● IELTS (Academic test): an overall score of 6.5 and at least 6.0 in each component. 

● TOEFL (Internet test): 90 points 

● Cambridge EFL examinations: B2 level of the Common European Framework of 
Reference. 

● Osvědčení o absolvování předchozího studia v angličtině 
d) Základní znalost druhého cizího jazyka, kromě italštiny, z nabídky University of Trento 

(arabština, čínština, francouzština, portugalština, ruština, španělština, němčina) nebo 

uznávaného MU (čeština, slovenština).  

e) Součástí výběrového řízení je online pohovor uchazeče s členem přijímací komise. Pohovor 

(max 35 bodů) bude veden s těmi uchazeči, kteří za životopis (max 15 bodů), motivační 

dopis (max 20 bodů), prospěch z předchozího studia (max 10 bodů) a esej (max 20 bodů) 

získají alespoň 40 bodů. Pro úspěšné složení přijímací zkoušky je nutné získat 60 bodů ze 

100 možných. 

 
 

Doktorské studium v českém a anglickém jazyce (přijímací řízení do ak. 
roku 2024/2025 – jaro a 2025/2026 – podzim) 
Přijímací zkouška je ústní a prověřuje znalosti ze zvoleného oboru (studijního programu). Její 
součástí je i rozprava nad předloženým disertačním projektem. Přijímací řízení probíhá dvakrát 
ročně – zahájení studia je možné v podzimním i jarním semestru. Sběr přihlášek probíhá od 1. 8. 
do 30. 11. 2024 pro nástup jaro 2025 a od 1. 1. do 30. 4. 2025 pro nástup podzim 2025.  
 
Přijímací řízení probíhá do následujících studijních programů:  

- Clinical psychology  
- Environmentální studia 



- International Relations and European Politics 
- Klinická psychologie 
- Media and journalism studies 
- Mediální a žurnalistická studia 
- Mezinárodní vztahy a evropská politika 
- Political Science, Political Science se specializací Security and Strategic Studies  
- Politologie, Politologie se specializací Bezpečnostní a strategická studia 
- Psychologie se specializacemi Obecná psychologie, Pedagogická psychologie, 

Psychologie práce, Sociální psychologie, Vývojová psychologie 
- Psychology se specializací Developmental psychology, Educational psychology, General 

psychology, Social psychology, Work psychology 
- Social Policy and Social Work  
- Sociální politika a sociální práce 
- Sociologie, Sociologie se specializací Populační studia 
- Sociology, Sociology se specializací Population studies 

 
Uchazeč, který úspěšně složil přijímací zkoušku do anglického studijního programu, je povinen 
zaplatit poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce ve výši 750 
EUR za první semestr studia prostřednictvím Obchodního centra MU. Termíny splatnosti 
poplatků jsou dány Opatřením Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity č. 6/2024. 
 

https://is.muni.cz/auth/do/fss/uredni_deska/predpisy/opatreni/opatreni_fss_mu_c_6_2024/Opatreni_Fakulty_socialnich_studii_Masarykovy_univerzity_c__6_2024.pdf

